

Протокол №2

об итогах осуществления закупки лекарственных средств, медицинских изделий способом запроса ценовых предложений на 2024 год.
г. Шымкент
«17» января 2024 года

1. ГКП на ПХВ «Городская больница №3» управления здравоохранения города Шымкент, юридический и фактический адрес: город Шымкент, район Каратау, жилой массив Сайрам, ул. А. Темура, 152а, в лице организатора закупок, провел закуп способом запроса ценовых предложений в соответствии с Правилами организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительной помощи для лиц, нуждающихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее Правила).

2. Перечень закупаемых товаров, краткая характеристика (описание), количество, сумма, выделенная для закупок, а также информация о ценовых предложениях потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки, приведены в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

3. До истечения окончательного срока предоставления конвертов с ценовыми предложениями «до 12:00 ч. 17.01.2024г.», указанного в объявлении, размещенного на интернет-ресурсе организатора (gb3-shymkent.kz), ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

№ п/п	Наименование поставщика	Адрес потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1		г. Шымкент, ул. Орынбаева, 23/1	12.01.2024г. 16 час 20 мин
2	ТОО «Фарм Орда»	г. Шымкент, ул. Бейбитшилик 20-35	15.01.2024г. 12 час 35 мин

4. Ценовые предложения на участие в закупке после истечения окончательного срока предоставления документов (после 11 ч. 00 мин. 17.01.2024 года) не поступали.

5. Таблица ценовых предложений потенциальных поставщиков с указанием торгового наименования (при его наличии):

№ лота	МНН, наименование лота	Ед. изм	Кол-во	Сумма (тенге)	ТОО «Фарм Орда»		ТОО «Ана Фарм	
					Цена	Сумма	Цена	Сумма
1	Миконаз	штука	20	25046,40	1252,32	25046,40	1252,00	25040,00
2	Алмагель® Нео	флакон	100	240718,00	2407,18	240718,00	2407,00	240700,00

3	Квамател®	амп	1500	545775,00	363,85	545775,00	363,50	545775,00	363,50	545250,00
4	ПАНТИН	флакон	300	452655,00	1508,85	452655,00	1508,00	452655,00	1508,00	452400,00
5	Пангоспей	флакон	100	185327,00	1853,27	185327,00	1853,00	185327,00	1853,00	185300,00
6	Папаверина гидрохлорид	штука	200	6226,00	31,13	6226,00	31,00	6226,00	31,00	6200,00
7	Папаверина гидрохлорид	амп	2000	84000,00	42,00	84000,00	41,90	84000,00	41,90	83800,00
8	Атропина сульфат	амп	1200	17340,00	14,45	17340,00	14,00	17340,00	14,00	16800,00
9	Уголь активированный	штука	350	2054,50	5,80	2054,50	5,70	2030,00	5,70	1995,00
10	Тиамин хлорид-Дарница (Витамин В1 - Дарница)	амп	7500	82350,00	10,95	82350,00	10,90	82125,00	10,90	81750,00
11	Кальция глюконат стабилизированный	амп	1200	80772,00	67,30	80772,00	67,29	80760,00	67,29	80748,00
12	Кальция глюконат- Здоровье (стабилизированный)	амп	1500	175170,00	116,70	175170,00	116,60	175050,00	116,60	174900,00
13	Карнилев	амп	200	179880,00	899,30	179880,00	899,20	179860,00	899,20	179840,00
14	Трамин	амп	1500	1687260,00	1124,80	1687260,00	1124,00	1687200,00	1124,00	1686000,00
15	Амри-К	амп	2000	265480,00	132,70	265480,00	132,50	265400,00	132,50	265000,00
16	Аминоплазмаль Б.Браун 10% E	флакон	400	656180,00	1640,00	656180,00	1639,00	656000,00	1639,00	655600,00
17	Аминоплазмаль Б.Браун 5% E	флакон	30	98167,50	3272,00	98167,50	3270,00	98160,00	3270,00	98100,00
18	Нагрия хлорид	флакон	7000	884940,00	126,40	884940,00	126,30	884800,00	126,30	884100,00
19	Глюкоза	флакон	1200	214500,00	178,75	214500,00	178,50	214500,00	178,50	214200,00

20	Никотиновая кислота	амп	10000	402100,00	40,20	402000,00	40,10	401000,00
21	Трентал®	амп	100	218105,00	2181,00	218100,00	2180,00	218000,00
22	Пентоксифиллин	амп	15000	1350000,00	89,00	1335000,00	88,00	1320000,00
23	Нифедипин	штука	3500	17010,00	4,86	17010,00	4,85	16975,00
24	Хлоргексидина биглюконат	флакон	550	99396,00	180,00	99000,00	179,00	98450,00
25	Йод	флакон	20	1407,00	70,35	1407,00	70,30	1406,00
26	Бриллиантовый зеленый раствор спиртовой 1%	флакон	50	2143,00	42,86	2143,00	42,80	2140,00
27	Гинопрогест	штука	2000	460880,00	230,40	460800,00	230,00	460000,00
28	Мегасеф® 750	флакон	200	215360,00	1076,00	215200,00	1075,00	215000,00
29	Цефтриаксон	флакон	2000	646600,00	323,00	646000,00	320,00	640000,00
30	Цефепим	флакон	100	101482,00	1014,80	101480,00	1014,00	101400,00
31	Меропенем	флакон	300	2220393,00	7401,00	2220300,00	7400,00	2220000,00
32	Амикацин	флакон	120	144511,20	1204,26	144511,20	1204,00	144480,00
33	Метронидазол	флакон	200	34032,00	170,00	34000,00	169,00	33800,00
34	Камфорный спирт	флакон	200	13138,00	65,68	13136,00	65,65	13130,00
35	АЦЦ® Актив	флакон	500	49205,00	98,40	49200,00	98,35	49175,00
36	Амробене®-Тева	флакон	200	140708,00	703,50	140700,00	703,40	140680,00
37	Вода для инъекций	флакон	1000	22940,00	22,94	22940,00	22,90	22900,00

6. При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представителями потенциальных поставщиков отсутствовали:

38	Аминовен Инфант 10%	флакон	100	741297,00	7412,90	741290,00	7412,50	741250,00
39	Кофеин бензоат 20%	флакон	50	1375,00	27,30	1365,00	27,00	1350,00
40	Вишневого л-т 30,0 туб	штука	100	32000,00	320,00	32000,00	318,00	31800,00

победителем закула способом запроса ценовых предложений потенциального поставщика:

по лотам № с 1 по 40 - ТОО «Ана Фарм», расположенное по адресу: : г.Шымкент, ул.Бейбитшилик 20-35 на сумму **12 750 659 (двенадцать миллионов семьсот пятьдесят тысяч шестьсот пятьдесят девять) тенге 00 тиын;**

8. Признать закуп несостоявшимся: нет

9. Победитель представляет заказчику, в течение десяти календарных дней со дня признания его победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно п.80 для заключения договора закула.

10. Разместить протокол об итогах закула способом запроса ценовых предложений на Интернет-ресурсе Заказчика в сроки, установленные Правилами.

Председатель комиссии:

Тойчибаев О.Р.

Члены комиссии:

Убаев Б.Н.

Космамбетова А.М.

Бердалиева Г.Н.

Ибрагимов Ш.А.

Нурметова М.М.

Ризаев Р.Ю.

Хасанов Т.Х.

Сативалдиев А.Э.

Секретарь

Аликулова Э.А.